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W środowisku miłośników ornitologii rzeka Iławka cieszy się zasłużoną renomą i uznaniem.
Dokonano tu wielu wspaniałych obserwacji, a wiele z nich zostało uwiecznionych na
zdjęciach.

Tak jak załączona fotografia naszego Czytelnika, wykonana w świąteczny wtorek.

Obchodzone tego dnia Święto Trzech Króli w Iławie przyniosło mroźną, ale słoneczną i piękną
aurę. Mieszkańcy ruszyli na zimowe spacery. Nasz Czytelnik – z aparatem w dłoni – udał się
nad rzekę Iławkę na obserwację tutejszej przyrody. I... udało się "ustrzelić" niezwykły
okaz! Oczywiście tylko obiektywem aparatu.
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Widoczny na załączonym zdjęciu i nagraniu ptak to wąsatka (Panurus biarmicus), niewielki ptak
wróblowy o długości ciała około 14–17 cm, wyróżniający się długim ogonem oraz ubarwieniem u



samców z charakterystycznymi czarnymi „wąsami” po obu stronach dzioba. Choć dawniej nazywana
była "wąsatą sikorą", nie należy do rodziny sikor – jest jedynym żyjącym przedstawicielem
rodziny Panuridae. Wąsatki są ptakami trzcinniskowymi – niemal całe życie spędzają w gęstych
trzcinach i sitowiu nad wodami stojącymi lub powoli płynącymi. Ich zasięg obejmuje Eurazję:
od Hiszpanii i Wysp Brytyjskich po wschodnią Azję, gdzie zasiedlają odpowiednie trzcinowiska w
strefie umiarkowanej klimatu. W okresie zimowym wąsatki często tworzą małe, towarzyskie
stada, które przemieszczają się wspólnie wśród trzcin, a ich charakterystyczny dźwięk „ping”
pomaga kontaktować się w grupie. W lecie ich dieta opiera się głównie na owadach i bezkręgowcach,
które są bogatym źródłem białka potrzebnego w okresie lęgowym. Zimą, kiedy owadów brakuje,
wąsatki przechodzą na dietę opartą na nasionach, spożywając nasiona trzciny i innych roślin, co
wymaga od nich zmian w układzie trawiennym, by poradzić sobie z twardym pokarmem. Okres
lęgowy wąsatek przypada na wiosnę i lato, w czasie którego ptaki budują głębokie, ukryte w
trzcinach gniazda i często wychowują kilka lęgów w jednym sezonie. Choć gatunek ten jest
uznawany za gatunek najmniejszej troski przez IUCN,  jego populacje mogą lokalnie ucierpieć z
powodu zanikania siedlisk i degradacji trzcinowisk.

Zobaczcie krótkie nagranie wideo ilustrujące obserwację dokonaną przez naszego Czytelnika
nad rzeką Iławką.
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Dziękujemy za podzielenie się ciekawostką i czekamy na kolejne!

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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